
COMUNE DI MOLITERNO
PROVINCIA DI POTENZA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 65 DEL 24/05/2023 COPIA

OGGETTO: FONDI RIPOV Nuovi provvedimenti.

L'anno duemilaventitré il giorno ventiquattro del mese dimaggio alle ore 18:55 Casa Comunale, la Giunta
Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco RUBINO ANTONIO Si
Vicesindaco ZAMBRINO ANGELO Si
Assessore RISI GIOVANNI Si
Assessore LATORRACA

ANNAMARIA
Si

Assessore ALBANO ANGELICA Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 2

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Gerardo LUONGO
Il Presidente Antonio RUBINO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta
ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che, in riferimento alla richiesta di parere, formulata a termini dell’articolo 49, comma 1, del D.lgs.
267/2000, sono stati espressi, sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, i seguenti pareri:

Parere Esito Data Responsabile

In ordine alla regolarità
contabile

Favorevole 24/05/2023 F.to Dr.ssa Rosa CAVALLO

In ordine alla regolarità tecnica Favorevole  24/05/2023 F.to MASTRANGELO GIUSEPPE



PREMESSO CHE:

quest’Amministrazione, con propria precedente deliberazione n°14 del 08/02/2023 esecutiva ha approvato la

sezione del PIAO organizzazione e capitale umano/piano triennale fabbisogno personale 2023/2025:

per l’anno 2023, per quanto concerne i contratti di lavoro flessibili è stato previsto, mediante l’utilizzo dei fondi

RIPOV, il ricorso ad un contratto di somministrazione (part.time 24/h settimanale) al fine di dotare l’ufficio tecnico di

un’unità, (ex cat. C appartenente all’area degli Istruttori);

In data 23 maggio u.s. prot. 6947 l’UT ha proposto in luogo del ricorso al contratto di somministrazione, l’attivazione

di un servizio tecnico-amministrativa, motivando, la nuova opzione con minore esborso di spesa per l’Ente;

L’ufficio ha ipotizzato un’economia di spesa ammontante € 7.577.04, che potrebbe essere destinata od alla stipula di

un contratto di somministrazione afferente ad una figura professionale diversa (area dei funzionari e degli EQ) o ad

incrementare le ore per il servizio di assistenza tecnico-amministrativa;

Quest’Organo collegiale ritiene che nullaosta all’accoglimento dell’istanza dell’ufficio: di qui, nelle more della

modifica dell’apposita Sezione da effettuarsi in sede di PIAO, necessita l’adozione di un provvedimento ad hoc, con

contestuale affidamento del bugdet all’ufficio.

TUTTO CIO’ PREMESSO

VISTO l’art.48 del D.Lgs . 267/00 e s.m.i.

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n°10 del 20.04.2023 esecutiva, con la quale è stata approvato il bilancio di

previsione 2023-2025

ACQUISITI sulla proposta i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnico-contabile

con voti unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1. DI UTILIZZARE i Fondi RIPOV (per l’intera somma di € 32.273.28) in origine e cioè in sede di piano triennale

del fabbisogno personale 2023-2025, sezione del PIAO organizzazione e capitale umano) destinati alla stipula

di un contratto di somministrazione di un’unità da impiegare presso l’ufficio tecnico, per l’attivazione di un

servizio di assistenza tecnico-amministrativa.

2. DI AFFIDARE il bugdet di cui sopra all’UTC, affinchè di attuazione al presente deliberato, dando atto che la

somma trova la propria disponibilità sul Cap. 132/10 del bilancio di previsione 2023-2025 esercizio 2023.

3. DI DEMANDARE all’ufficio di ragioneria e del Segretario Comunale di modificare in sede di PIAO la sezione

organizzazione e capitale umano, espungendo dalla stessa, per l’anno 2023, il ricorso ad un contratto di

somministrazione per la figura professionale di un istruttore per 24H/ settimanali.

4. DI RENDERE la suddetta deliberazione, con successiva votazione, stante l’urgenza di provvedere,

immediatamente eseguibile.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
f.to Antonio RUBINO

Il Segretario Comunale
f.to Dott. Gerardo LUONGO

IL SEGRETARIO COMUNALE

_____________________________________________________________________________________
_ Certificato di esecutività

(art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Visti gli atti di Ufficio,
S I C E R T I F I C A

che la su estesa deliberazione:

• E’ stata altresì comunicata con lettera prot. n. del , al Prefetto di Potenza, ai sensi e per gli
effettidell’articolo 135, comma 2, del D.lgs. n 267/2000;

• È stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs267/2000);

Dalla Residenza comunale, lì 25/05/2023 Il Segretario Comunale

f.to Dott. Gerardo LUONGO

Referto di pubblicazione
(art. 32, comma 1, L. 18 giugno 2009, n. 69)

Ai sensi dell’articolo 124, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, il sottoscritto attesta che la presente deliberazione è
stata pubblicata in data odierna nel sito webistituzionale di questo Comune accessibile al pubblico per
rimanervi per 15 giorni consecutivi.

Moliterno, li2̀5/05/2023 Il Responsabile della Pubblicazione
f.to MARCHESE MARIA

___________________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Dalla residenza comunale, lì 25/05/2023 Il Segretario Comunale
Dott. Gerardo LUONGO


